证券代码：002507         证券简称：涪陵榨菜        公告编号：2013- 019

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司

关于控股股东所持国有股权无偿划转的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本次交易系由本公司实际控制人涪陵区国有资产监督管理委员会拟将所持

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司股份无偿划转给其全资子公司重庆市涪陵国

有资产投资经营集团有限公司持有，本公司实际控制人不会因本次股份划转而发

生变化。

本次交易对涪陵榨菜持续经营能力、损益及资产状况均无影响。

一、涪陵区国有资产监督管理委员会拟将所持重庆市涪陵榨菜集团股份有限

公司股份无偿划转给重庆市涪陵国有资产投资经营集团有限公司持有

本公司近日接到控股股东实际控制人重庆市涪陵区国有资产监督管理委员

会（以下简称“涪陵区国资委”）通知，为整合国有资源，强化国有资本运作，充

分发挥资产规模效应，涪陵区国资委拟将其所持重庆市涪陵榨菜集团股份有限公

司（以下简称“涪陵榨菜”或“本公司”）35.57%的股份（即 55,132,759 股）划转至

其全资子公司重庆市涪陵国有资产投资经营集团有限公司（以下简称“涪陵国投”）

持有。

就本公司 35.57%股份的无偿划转，涪陵区国资委于 2013 年 4 月与涪陵国

投签署《国有股份无偿划转协议》。根据该协议，涪陵区国资委拟将其持有本公

司 35.57%的股份无偿划转给涪陵国投持有，该协议尚需依法上报并取得国务院

国有资产监督管理委员会（以下简称“国务院国资委”）批准方能生效。

本次国有股权无偿划转前，涪陵区国资委持有本公司 35.57%的股份（即

55,132,759 股），系本公司控股股东；涪陵区国资委持有涪陵国投 100%股权，

为涪陵国投实际控制人。涪陵国投持有本公司 4.88%的股份（即 7,567,241 股）。

本次股份无偿划转完成后，涪陵国投将持有本公司 40.45%的股份（即

62,700,000 股），涪陵国投为本公司控股股东，涪陵区国资委仍为本公司实际控

制人。

二、受让方涪陵国投基本情况介绍

名 称：重庆市涪陵国有资产投资经营集团有限公司

注册地址：重庆市涪陵区太极大道 7 号 9 楼

法定代表人：陈凤华

注册资本：200,000 万元人民币

营业执照注册号码：渝涪 5001020000209959

企业类型：有限责任公司（国有独资）

经营范围：从事法律法规允许的投、融资业务；承担区政府的重点产业投资、

重点项目投资和土地储备整治（包括农村建设用地复垦）；国有资产投资、运营、

管理。

三、其他说明

1. 受让方涪陵国投目前没有计划在未来的 12 个月继续增持涪陵榨菜股份。

受让方涪陵国投还承诺：本次股份划转完成后，将承继涪陵区国资委在涪陵榨菜

首次公开发行并上市作出的股份锁定承诺，且遵照《收购管理办法》第 74 条规

定，受让的股份在本次转让完成后 12 个月内不得转让。

2．涪陵区国资委将所持本公司 35.57%的股份划转给涪陵国投事宜，根据

《国有股东转让所持上市公司股份管理暂行办法》规定，本次国有股权无偿划转

需要国务院国有资产监督管理委员会审批；同时根据《上市公司收购管理办法》

规定，本次股权转让事宜还需要向中国证券监督管理委员会申请豁免要约收购程

序；故本次股权划转尚需取得国务院国资委、中国证监会等相关部门批准。以上

事项具有一定不确定性，本公司将根据相关工作进展情况及时履行信息披露义

务。

特此公告

备查文件：

1. 涪陵区国资委关于国有股份无偿划转的通知。

2. 涪陵区国资委与涪陵国投签署《国有股份无偿划转协议》。

重庆市涪陵榨菜集团股份有限公司

董事会

2013 年 6 月 14 日